平成２８年度第４回大学院医学薬学府幹事会議事要旨

１．日 時 平成２９年３月８日（水）１６時００分 ～１６時１５分

２．場 所 薬学部大会議室

３．出席者 薬学研究院 山口学府長、齊藤・石橋・伊藤・樋坂各委員

 医学研究院 羽田副学府長、中山・白澤各委員

（事務部） 菅野亥鼻地区事務部長

 薬学部 加瀬事務長、射場副事務長、齊藤係長、渡邊専門職員

 医学部 吉田副事務長、宮内・石本各係長、秋葉係員

４．平成２８年度第３回大学院医学薬学府幹事会議事要旨（案）について

  原案どおり承認された。

５．議 事

（１）平成２８年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程修了予定者の課程修了の可否に

ついて

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤委員よ

り資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域９１名、薬学領域５名の課程修了を

「可」とすることが承認された。

（２）平成２８年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程早期修了予定者の課程修了の可

否について

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤委員よ

り資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域１０名、薬学領域４名の早期課程修

了を「可」とすることが承認された。

（３）平成２８年度千葉大学大学院医学薬学府後期３年博士課程修了予定者の課程修了の可

否について

山口学府長から本件について付議、伊藤委員より資料に基づき説明があり、審議の結

果、ダブルディグリー１名を含む先端創薬科学専攻８名の課程修了を「可」とすること

が承認された。

（４）平成２８年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程修了予定者の課程修了の可否につい

て

山口学府長から本件について付議、医学領域を羽田副学府長、薬学領域を伊藤委員よ

り資料に基づき説明があり、審議の結果、医学領域２６名、薬学領域４３名の課程修了

を「可」とすることが承認された。

（５）平成２８年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程早期修了予定者の課程修了の可否に

ついて

山口学府長から本件について付議、伊藤委員より資料に基づき説明があり、審議の結

果、薬学領域２名の早期課程修了を「可」とすることが承認された。

（６）大学院医学薬学府副学府長の選考等について

山口学府長から本件について付議、山口医学薬学府長の任期満了に伴う次期医学薬学

府長については、学長より白澤浩医学研究院教授が選出された旨説明後、副学府長につ

いては、「千葉大学大学院医学薬学府副学府長規程」第３条で学府長が選考することとな

っているが、薬学系運営委員会からは、伊藤素行薬学研究院教授を推薦したい旨説明が

あり、白澤次期医学薬学府長から同教授が選考された。また、学府幹事会の事務は、学

府長の所属する学部事務部が行うことが確認された。

６．その他

（１）次回の開催について

山口学府長から、次回は、４月下旬か５月上旬開催予定である旨連絡があった。

（２）その他

山口学府長及び羽田副学府長から、退任の挨拶が述べられた。

以上